
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021021800041

41

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

CCXIII. Resolução do Conselho Nacional de Desestatização n.º 4, de 29 de abril
de 2015;

CCXIV. Resolução do Conselho Nacional de Desestatização n.º 5, de 05 de maio
de 2015;

CCXV. Resolução do Conselho Nacional de Desestatização n.º 7, de 09 de julho
de 2015;

CCXVI. Resolução do Conselho Nacional de Desestatização n.º 11, de 18 de
novembro de 2015;

CCXVII. Resolução do Conselho Nacional de Desestatização n.º 12, de 25 de
novembro de 2015;

CCXVIII. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
7, de 13 de setembro de 2016;

CCXIX. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
20, de 08 de novembro de 2017;

CCXX. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
28, de 22 de novembro de 2017;

CCXXI. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
29, de 28 de dezembro de 2017;

CCXXII. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
32, de 19 de março de 2018;

CCXXIII. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
36, de 12 de junho de 2018;

CCXXIV. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
37, de 20 de junho de 2018;

CCXXV. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
39, de 02 de julho de 2018;

CCXXVI. Resolução do Conselho do Programa de Parcerias de Investimentos n.º
46, de 02 de julho de 2018.

PAULO GUEDES
Ministro de Estado da Economia

MARTHA SEILLIER
Secretária Especial do Programa de Parcerias de

Investimentos do Ministério da Economia

CÂMARA DE COMÉRCIO EXTERIOR
COMITÊ-EXECUTIVO DE GESTÃO

RESOLUÇÃO GECEX Nº 159, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

Altera o Anexo II da Resolução nº 125, de 15 de dezembro de 2016.

O COMITÊ-EXECUTIVO DE GESTÃO DA CÂMARA DE COMÉRCIO EXTERIOR, no uso da atribuição que lhe confere o art. 7º, inciso IV, do Decreto nº 10.044, de 4 de outubro de
2019, considerando o disposto nas Decisões nºs 58, de 16 de dezembro de 2010, e 26, de 16 de julho de 2015 do Conselho do Mercado Comum do MERCOSUL, nas Resoluções nº 92, de
24 de setembro de 2015, e nº 125, de 15 de dezembro de 2016, da Câmara de Comércio Exterior, e tendo em vista a deliberação de sua 178ª reunião, ocorrida nos dias 29 de janeiro de
2021 a 1 de fevereiro de 2021, resolve:

Art. 1º Fica incluído, no Anexo II da Resolução da Câmara de Comercio Exterior nº 125, de 15 de dezembro de 2016, o produto conforme descrição e alíquota a seguir
discriminada:

. NCM Descrição Tarifa (%)

. 8712.00.10 Bicicletas 30

Parágrafo único. Passa a ser aplicada a alíquota de 25% ao supracitado código 8712.00.10 da NCM a partir de 1º de julho de 2021.
Art. 2º  Fica excluído, a partir de 31 de dezembro de 2021, do Anexo II da Resolução Câmara de Comercio Exterior nº 125, de 15 de dezembro de 2016, o supracitado código

8712.00.10 da NCM.
Art. 3º No Anexo I da Resolução da Câmara de Comercio Exterior nº 125, de 2016, a alíquota correspondente ao código 8712.00.10 da NCM deixa de ser assinalada com o sinal

gráfico "#" a partir de 31 de dezembro de 2021. 
Art. 4º Esta Resolução entrará em vigor em 1º de março de 2021.

MARCELO PACHECO DOS GUARANYS
Presidente do Comitê-Executivo de Gestão

Substituto

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FISCAIS
1ª SEÇÃO

2ª TURMA EXTRAORDINÁRIA

PAUTA DE JULGAMENTOS

Pauta Ordinária de julgamento dos recursos das Sessões não presenciais virtuais
a serem realizadas nas datas a seguir mencionadas.

O B S E R V AÇÕ ES :
1 - Solicitação de sustentação oral está condicionada a requerimento prévio em

até 5 (cinco) dias da publicação da pauta.
2 - É facultativo o envio de memoriais, através de formulário eletrônico

disponibilizado no sítio do CARF, em até 5 (cinco) dias da publicação da pauta.
3 - Não serão admitidos pedidos, pelas partes, de alteração da ordem de

julgamento ou de retirada de processos em pauta de sessão não presencial virtual.
(Redação dada pela Portaria MF nº 329, de 2017)

DIA 9 de Março de 2021, ÀS 09:00 HORAS
Relator(a): AILTON NEVES DA SILVA
1 - Processo nº: 13971.900502/2011-68 - Recorrente: LABORATORIO DE

ANALISES CLINICAS ELLINGER LTDA - EPP e Interessado: FAZENDA NACIONAL
2 - Processo nº: 13971.907542/2012-11 - Recorrente: LABORATORIO DE

ANALISES CLINICAS ELLINGER LTDA - EPP e Interessado: FAZENDA NACIONAL
3 - Processo nº: 13971.900909/2008-90 - Recorrente: LABORATORIO DE

ANALISES CLINICAS ELLINGER LTDA - EPP e Interessado: FAZENDA NACIONAL
4 - Processo nº: 10935.904060/2011-77 - Recorrente: RODOMAX TRANSPORTES

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
Relator(a): RAFAEL ZEDRAL
5 - Processo nº: 11065.900683/2010-49 - Recorrente: AGRO LATINA LTDA e

Interessado: FAZENDA NACIONAL
6 - Processo nº: 10680.923243/2012-10 - Recorrente: CIA DE FIACAO E TECIDOS

CEDRO E CACHOEIRA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
7 - Processo nº: 13855.900183/2011-17 - Recorrente: COOPERATIVA DE

CAFEICULTORES E AGROPECUARISTAS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
8 - Processo nº: 13855.900187/2011-03 - Recorrente: COOPERATIVA DE

CAFEICULTORES E AGROPECUARISTAS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
DIA 9 de Março de 2021, ÀS 14:00 HORAS
Relator(a): RAFAEL ZEDRAL
9 - Processo nº: 10940.900232/2008-69 - Recorrente: COOPERATIVA DE

CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO CENTRO SUL - SICREDI CENTRO SUL PR/SC/RJ e
Interessado: FAZENDA NACIONAL

10 - Processo nº: 10980.916444/2010-14 - Recorrente: DACAR QUIMICA DO
BRASIL S/A e Interessado: FAZENDA NACIONAL

11 - Processo nº: 13896.900161/2013-32 - Recorrente: GRV SOLUTIONS S.A. e
Interessado: FAZENDA NACIONAL

12 - Processo nº: 11080.729886/2018-88 - Recorrente: HINES DO BRASIL
EMPREENDIMENTOS LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL

13 - Processo nº: 13161.720427/2013-50 - Recorrente: MONTEVERDE AGRO-
ENERGETICA S.A e Interessado: FAZENDA NACIONAL

14 - Processo nº: 10880.656006/2011-92 - Recorrente: PANAMERICA
PARTICIPACOES LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL

15 - Processo nº: 13896.911572/2012-72 - Recorrente: SAFILO DO BRASIL LTDA.
e Interessado: FAZENDA NACIONAL

16 - Processo nº: 13896.911573/2012-17 - Recorrente: SAFILO DO BRASIL LTDA.
e Interessado: FAZENDA NACIONAL

DIA 10 de Março de 2021, ÀS 09:00 HORAS
Relator(a): RAFAEL ZEDRAL
17 - Processo nº: 12448.904111/2010-05 - Recorrente: SUNSET PARTICIPACOES

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
18 - Processo nº: 10935.903602/2011-94 - Recorrente: TELECOMUNICACOES

DELFIM LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
19 - Processo nº: 10480.730640/2012-98 - Recorrente: TERMOELETRICA

ITAENGA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
20 - Processo nº: 13888.900155/2017-16 - Recorrente: TEXTIL PILOTTO LTDA e

Interessado: FAZENDA NACIONAL

21 - Processo nº: 13888.900164/2017-07 - Recorrente: TEXTIL PILOTTO LTDA e
Interessado: FAZENDA NACIONAL

22 - Processo nº: 10980.941430/2009-97 - Recorrente: VOLVO
ADMINISTRADORA DE CONSORCIO LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL

Relator(a): MARCELO JOSE LUZ DE MACEDO
23 - Processo nº: 11020.914740/2009-50 - Recorrente: ABIBI , STURMER & CIA

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
24 - Processo nº: 10530.902058/2009-00 - Recorrente: CARLOS ALBERTO LIMA

MATHIAS DA SILVA EIRELI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
25 - Processo nº: 10510.721786/2011-67 - Recorrente: CONDOMINIO DO

SHOPPING CENTER JARDINS e Interessado: FAZENDA NACIONAL
DIA 10 de Março de 2021, ÀS 14:00 HORAS
Relator(a): MARCELO JOSE LUZ DE MACEDO
26 - Processo nº: 10380.728682/2019-63 - Recorrente: D M COMERCIO DE

COSMETICOS LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
27 - Processo nº: 11080.731244/2018-49 - Recorrente: DF - TASSINARI

ZELADORIA E PORTARIA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
28 - Processo nº: 19985.725008/2017-21 - Recorrente: EDITORA DE LIVROS

TRAVESSA DOS EDITORES LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
29 - Processo nº: 16682.905713/2017-26 - Recorrente: EQUINOR BRASIL

ENERGIA LTDA. e Interessado: FAZENDA NACIONAL
30 - Processo nº: 13925.720036/2013-56 - Recorrente: JACKS PAPELARIA E

CONFECCOES LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
31 - Processo nº: 10680.925813/2012-06 - Recorrente: PDG BH

INCORPORACOES S.A e Interessado: FAZENDA NACIONAL
32 - Processo nº: 13629.001469/2009-77 - Recorrente: TETO CONSTRUTORA

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
DIA 11 de Março de 2021, ÀS 09:00 HORAS
Relator(a): THIAGO DAYAN DA LUZ BARROS
33 - Processo nº: 15983.720016/2011-54 - Recorrente: INSTITUTO DE

PESQUISAS EDUCACIONAIS DO LITORAL LTDA. e Interessado: FAZENDA NACIONAL
34 - Processo nº: 15983.720015/2011-18 - Recorrente: INSTITUTO DE

PESQUISAS EDUCACIONAIS DO LITORAL LTDA. e Interessado: FAZENDA NACIONAL
35 - Processo nº: 11065.720047/2013-88 - Recorrente: IMOBILIARIA WALRIC

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
36 - Processo nº: 10920.721197/2015-81 - Recorrente: REAL MAQUINAS LTDA e

Interessado: FAZENDA NACIONAL
37 - Processo nº: 15504.720590/2018-24 - Recorrente: INDUSTRIA DE PAES BIG

PAO EIRELI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
38 - Processo nº: 11634.720106/2018-21 - Recorrente: SIMETRIA FASHION

CONFECCOES LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
39 - Processo nº: 11634.720107/2018-75 - Recorrente: IMAGE CONFECCOES DE

ROUPAS LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
40 - Processo nº: 11634.720105/2018-86 - Recorrente: PANTEX CONFECCOES

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
41 - Processo nº: 13864.720051/2018-71 - Recorrente: CLINICA MEDICA

CARAGUATATUBA LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
42 - Processo nº: 13807.723322/2018-24 - Recorrente: DE MAIO & LOPES

INFORMACOES CADASTRAIS LTDA. e Interessado: FAZENDA NACIONAL
DIA 11 de Março de 2021, ÀS 14:00 HORAS
Relator(a): THIAGO DAYAN DA LUZ BARROS
43 - Processo nº: 11020.723639/2019-63 - Recorrente: ESQUADRIAS MILON

LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
44 - Processo nº: 13961.720062/2019-33 - Recorrente: RETIFICA DE MOTORES

VALEDIESEL LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
45 - Processo nº: 11080.726280/2019-71 - Recorrente: VANCOM SERVICOS DE

TELEFONIA EIRELI e Interessado: FAZENDA NACIONAL
46 - Processo nº: 11030.728165/2019-27 - Recorrente: JOAO CESAR EILERT e

Interessado: FAZENDA NACIONAL
47 - Processo nº: 11070.734673/2019-78 - Recorrente: GEOMAC GEOLOGIA

MINERACAO E MEIO AMBIENTE LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
48 - Processo nº: 10240.900423/2009-07 - Recorrente: BRASIL DISTRIBUIDORA

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
49 - Processo nº: 13971.903793/2010-65 - Recorrente: HB CORRETORA DE

SEGUROS LTDA e Interessado: FAZENDA NACIONAL
50 - Processo nº: 10783.905274/2011-41 - Recorrente: POSTO IATE LTDA e

Interessado: FAZENDA NACIONAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:42:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




